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Miliony na wiejskie wodociągi i sieci kanalizacyjne

Przebudowane targowisko w Woli Łagowskiej, przydomowe oczyszczalnie ścieków m.in. w
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gminach Mniów, Łubnice, Opatowiec, rozbudowana sieć kanalizacyjna i  wodociągowa w
kilkunastu innych gminach – to przykłady projektów, które zostaną zrealizowane dzięki
funduszom  z  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich.  Na  realizację  zaplanowanych
przedsięwzięć gminy otrzymają w sumie ponad 26 milionów złotych. Dziś marszałek Adam
Jarubas  oraz członkowie Zarządu Województwa Piotr Żołądek  i  Kazimierz Kotowski
podpisali z przedstawicielami gmin umowy na dofinansowanie tych zadań.

W marcu  Zarząd  Województwa  Świętokrzyskiego  ogłosił  nabór  wniosków o  przyznanie
pomocy na operacje w ramach działania „Podstawowe usługi  dla gospodarki  i  ludności
wiejskiej” PROW 2007-2013, w zakresie wszystkich czterech kategorii operacji możliwych
do dofinansowania, tj: gospodarki wodno – ściekowej, tworzenia systemu zbiórki, segregacji
lub  wywozu  odpadów  komunalnych,  wytwarzania  lub  dystrybucji  energii  ze  źródeł
odnawialnych,  budowy,  przebudowy,  remontu  lub  wyposażenia  targowiska  stałego.

W ramach konkursu do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego wpłynęło łącznie 82
wnioski. W trakcie weryfikacji pozostało 78 – cztery wnioski zostały odrzucone lub wycofane
przez wnioskodawców (nie spełniały warunków lub też w wyznaczonym terminie nie zostały
uzupełnione braki formalne w dokumentach)

Ostatecznie, na listach rankingowych zatwierdzonych przez Zarząd Województwa znalazło
się: 57 wniosków z zakresu gospodarki wodno – ściekowej, 17 wniosków z zakresu tworzenia
systemu  zbiórki,  segregacji  lub  wywozu  odpadów  komunalnych,  3  wnioski  z  zakresu
wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych, 1 wniosek z zakresu budowy,
przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego.

Samorządy, które złożyły znajdujące się na listach rankingowych projekty wnioskowały w
sumie o 45 mln 907 tys. zł dofinansowania.

Będąca  obecnie  w  dyspozycji  województwa  pula  pieniędzy  przeznaczona  na  te
działania wynosi 26 mln 318 tys. zł. Wystarczyła ona na zawarcie 32 umów z zakresu
gospodarki wodno – ściekowej i jednej dotyczącej przebudowy targowiska.

Na listach rezerwowych pozostaje jeszcze 45 projektów dotyczących gospodarki wodno –
ściekowej, zbiórki odpadów komunalnych oraz energii ze źródeł odnawialnych. Aby w pełni
zrealizować te przedsięwzięcia województwo potrzebuje środków w wysokości około 19,5
mln zł. – Staramy się o pozyskanie brakujących środków z rezerwy programu, która jest w
dyspozycji Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi – informuje marszałek Adam Jarubas. –
Liczymy,  że  pozyskamy  te  pieniądze.  I  przynajmniej  część  pozostałych  umów  uda  się
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podpisać jeszcze w tym roku.
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